2023年 5 月 24 日

easyHousing ご利用者様 各位

easyHousing PC版オンラインサービス 標準機能強化のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、PC 版オンラインサービス発注書 CSV ファイル取込機能の強化を 2023 年 6 月リリースにて予定しておりま

す。本機能について、以下の通りご案内申し上げます。

1. 変更の目的

ご利用企業様からのご要望にお応えし、PC版オンラインサービスの発注書CSVファイル取込機能の強化を行います。

2. 機能の概要

発注書 CSVファイル「No.18 備考欄」項目において、改行コード「＠ＣＲ＠」（全角）での改行が可能となります。

発注書 CSVファイル取込で作成する発注書備考欄の改行は、本対応の前後で下記のように行われます。

本対応前

・一行 73 文字で自動改行が行われます。

・改行 1 つにつき、2 文字と計算されます。

本対応後

・一行 73 文字で自動改行が行われます。

・改行コード「＠ＣＲ＠」（全角）が記載された箇所で改行されます。

・改行 1 つにつき、2 文字と計算されます。

なお、備考欄は従来通り、手動でも修正することができます。

詳細は、下記日程で掲載する「工事発注サービス 発注書 CSV 取込・発注書 CSV 一括取込 ファイル仕様書」をご覧

ください。

3. 今後のスケジュール（予定）

■ 工事発注サービス 発注書 CSV取込・発注書 CSV一括取込 ファイル仕様書改版 2023 年 05 月 24 日（水）中

（代表企業様向けダウンロードサイト）

■ お知らせ画面掲載           2023 年 05 月 24 日（水）中

■ 適用開始            2023 年 06 月 14 日（水）6 時

以上